
 
 
 
 
Rada Miasta 
  Tychy 
 

Protokół nr 0063/38/KOiSS/09 
z  posiedzenia Komisji O światy i Spraw Społecznych  

 w dniu 17.09.2009r.  
 

 
I. Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15.00. 

 
II. Komisja obradowała  w składzie: 6 radnych (lista obecności  załącznik nr 1 do 

protokołu). Zaproszeni goście według listy obecności- załącznik nr 2. 
 
III. Prowadzenie: Pani radna mgr Aleksandra Spisak - Golemo – Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 
 

IV. Przewodnicząca zaproponowała  następujący  porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu KOiSS z posiedzenia w dniu 26.08.2009r. 
3. Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych w aspekcie lokalnego rynku 

pracy.  
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr 

0150/XXXII/713/2009 Rady Miasta Tychy z dnia 25 czerwca 2009 r. dotyczącej 
przyznania dyrektorom publicznych szkół i przedszkoli zwolnienia od obowiązku 
realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2009/2010  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za ko-
rzystanie z Mieszkań Chronionych Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej  w Tychach. 

6. Sprawy bieŜące, wolne wnioski. 
7. Zakończenie posiedzenia.       

 
PowyŜszy porz ądek obrad Komisja przyj ęła jednogło śnie.   

 
 
Ad.1.  Przewodnicząca otwarła posiedzenie Komisji i stwierdziła quorum, pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. 
 
Ad.2.  Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Spo-
łecznych odbytego w dniu 26.08.2009r.   
 
Ad.3.  Temat jako pierwsza zreferowała Przewodnicząca Powiatowego Zespołu ds. Orze-
kania o Stopniu Niepełnosprawności w Tychach Pani Dagmara Gawryszek. Pani Prze-
wodnicząca przypomniała, Ŝe proces rehabilitacji zawiera się w trzech obszarach tj. re-
habilitacji zawodowej, rehabilitacji społecznej i rehabilitacji medycznej. Rehabilitację za-
wodową prowadzi się pod kontem integracji osoby niepełnosprawnej ze środowiskiem 
pracy, są to działania takie jak:   poradnictwo, szkolenia, podnoszenie kwalifikacji. Drugi 
aspekt rehabilitacji zawodowej polega na pracy nad środowiskiem zawodowym osoby 
niepełnosprawnej,  tzn. dostosowanie zakładu pracy  i miejsca pracy do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, zmiana organizacji i czasu pracy, jak równieŜ zachęcanie pracodaw-
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ców do zatrudniania osób niepełnosprawnych poprzez wspieranie finansowe firm. Rola 
PZON polega na zdiagnozowaniu moŜliwości i ograniczeń osób niepełnosprawnych, 
wskazaniu metod  rehabilitacji oraz monitorowaniu postępów. Orzeczenia o stopniu nie-
pełnosprawności wydawane są na jednolitych drukach i zawierają bardzo szczegółowe 
dane osoby niepełnosprawnej tj. stopień niepełnosprawności,  metody rehabilitacji (za-
kład chroniony lub otwarty rynek pracy), czas potrzebny do osiągnięcia celu, zaopatrze-
nie osoby w środki ortopedyczne, pomoce techniczne  potrzebne do funkcjonowania itp.     
Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
- Radny Jacek Mrozowski poprosił o przedłoŜenie, na następnej Komisji, danych doty-
czących zatrudnienia osób niepełnosprawnych w Urzędzie Miasta Tychy.    
Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Anna Szczęsny – Michalak przed-
stawiła działania PUP w temacie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w aspekcie lokal-
nego rynku pracy. Pani dyrektor przekazała, iŜ 18% osób niepełnosprawnych zarejestro-
wanych jest jako osoby poszukujące pracy, pozostałe 82%  jako osoby bezrobotne. Ofer-
ty pracy przedstawiają zarówno zakłady chronione jak i pracodawcy nie naleŜący do tej 
grupy. W roku 2008 wpłynęło 126 ofert pracy dla osób niepełnosprawnych, w roku bieŜą-
cym do 31 sierpnia 76. Są to najczęściej oferty dla pracowników fizycznych: pracownik 
ochrony, gospodarczy lub sprzątaczka. Środki na aktywizację tej grupy osób  pochodzą z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz  Funduszu Pracy. 
PFRON finansuje zadania skierowane do osób poszukujących pracy. Z przedmiotowych  
środków  sfinansowano w tym roku 3 staŜe, a w roku ubiegłym 1 osoba skorzystała z 
przygotowania zawodowego.  Ponadto z Funduszu Pracy i  PFRON udzielane są dotacje 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej. Powiatowy Urząd Pracy prowadzi równieŜ, ad-
resowane dla osób niepełnosprawnych poradnictwo, warsztaty i szkolenia. Kolejnym 
wsparciem  jest Projekt realizowany z Europejskiego Funduszu Społecznego „Bez barie-
ry do kariery” prowadzony wspólnie ze Stowarzyszeniem „KLANZA”. Beneficjentami  
programu będą 24 osoby niepełnosprawne, które zostaną objęte kompleksowym wspar-
ciem poprzez doradztwo zawodowe, treningi rozwoju osobistego, warsztaty psycholo-
giczne. Na podstawie przeprowadzonych działań zostaną opracowane indywidualne pla-
ny działania dla poszczególnych osób.       
Sprawozdanie  Powiatowego Urzędu Pracy stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
         
 
Ad.4.   Pani Dorota Gnacik Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Tychach poinformo-
wała, iŜ powyŜsza zmiana podyktowana jest  objęciem z dniem 1 września 2009r. stano-
wiska dyrektora szkoły i złoŜeniem wniosku o zwolnienie z obowiązku realizacji tygo-
dniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych przez nowych dyrektorów Szkoły Podstawowej nr 4 w Tychach i Szkoły 
Podstawowej nr 8 w Tychach.     
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie wprowadzenia zmiany do 
uchwały Nr 0150/XXXII/713/2009 Rady Miasta Tychy z dnia 25 czerwca 2009 r. dotyczą-
cej przyznania dyrektorom publicznych szkół i przedszkoli zwolnienia od obowiązku reali-
zacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowaw-
czych i opiekuńczych w roku szkolnym 2009/2010 (załącznik nr 5) 
Głosowanie: za: jednogło śnie.  
 
Ad.5 . Pani Marianna Feith Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychach 
przypomniała, Ŝe zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 12 ustawy o pomocy społecznej do zadań 
własnych gminy o charakterze obowiązkowym naleŜy prowadzenie i zapewnienie miejsc 
w palcówkach opiekuńczo – wychowawczych wsparcia dziennego lub mieszkaniach 
chronionych. Mieszkania Chronione będą przeznaczone dla mieszkanek hostelu Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej .      
 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=7738

Data wygenerowania dokumentu: 2024-03-28 19:54:46



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłat-
ności za korzystanie z Mieszkań Chronionych Ośrodka Interwencji Kryzysowej przy Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej  w Tychach (załącznik nr 6). 
Głosowanie: za: jednogło śnie. 
 
Ad.6 .  
- Radny Jacek Mrozowski zwrócił się z zapytaniem dotyczącym remontu  Przedszkola nr 
10 w Tychach, proponując, aby w związku z uciąŜliwościami, wynikającymi z remontu 
zwolnić częściowo rodziców z opłaty stałej.     
-Zastępca Prezydenta Miasta Pani Daria Szczepańska odpowiadając na powyŜsze pyta-
nie stwierdziła, iŜ opłata stała nie dotyczy warunków w przedszkolach, a co za tym idzie 
nie ma podstawy prawnej do takich zwolnień. Zaproponowała w ramach rekompensaty  
np.  darmowe bilety na  imprezy dla dzieci, poszerzenie oferty edukacyjnej. Jednocześnie 
Pani Prezydent przekazała, iŜ o powyŜszych propozycjach zostanie poinformowany  dy-
rektor Przedszkola nr 10.    
- Radny Grzegorz Kołodziejczyk zapytał o termin zakończenia remontu Basenu Krytego 
przy ul. Edukacji. 
- Zastępca Prezydenta Pan Daria Szczepańska poinformowała, iŜ w związku z niewywią-
zaniem się z umowy, firmy prowadzącej prace remontowe, zostanie ogłoszony kolejny 
przetarg na wykonawstwo.    
 
Ad.7.   Na tym zakończono posiedzenie Komisji  - godzina: 1615 

Protokołowała: Agnieszka Siewier 
 

 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty  
 i Spraw Społecznych 

 
mgr Aleksandra Spisak - Golemo 
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